# 中国计量测试学会

量学发[2023]239号

## 关于举办新版检验检测机构资质认定 评审准则培训的通知

各有关检验检测机构:

新版《检验检测机构资质认定评审准则》已于 2023 年 5 月 15 日由国家市场监管总局批准通过,将于 2023 年 12 月 1 日开始 实施。为了各相关检验检测机构更好理解、准确有效执行新版准则,中国计量测试学会于 2023 年 8 月 22-23 日举办新版《检验检测机构资质认定评审准则》培训班。此次培训由北京优量云产业计量技术创新研究院有限公司承办。具体事项通知如下:

#### 一、培训对象

检验检测机构负责人、授权签字人、质量负责人、技术负责 人、检验检测内审员及相关质量、技术管理人员。

#### 二、培训内容

- (一)《检测和校准实验室能力认可准则》(CNAS-CL01: 2018)、《检验检测机构资质认定评审准则》条款解读及重点内容介绍;
  - (二)内部审核目的、范围、原则、依据和时机等;
  - (三)内审员应具备的资格和能力要求及职责;

- (四)内部审核的准备和策划;
- (五)内部审核的流程和实施控制;
- (六) 审核证据及内部审核的方法和技巧。

#### 三、授课老师

国家级检验检测机构资质认定评审员,中国科学院行业评审组评审员,国家一级注册计量师、计量标准二级考评员,长期从事检验检测机构资质认定(CMA)、国家实验室认可(CNAS)、校准实验室计量标准建立、实验室信息管理系统搭建等实验室管理体系建设。参与编辑《检验检测机构资质认定评审员教程》、《检测和校准实验室能力认可准则》、《检验检测机构资质认定和实验室认可500问》等。

#### 四、培训时间及地点

- (一)培训日期: 2023年8月22日-23日。
- (二)培训时间: 上午9:30-12:00,下午13:30-16:00。
- (三)培训方式:线上教学。

#### 五、培训费用

(一)培训费用

培训费 1200 元/人(包含培训费、考核费、证书服务费等)。

(二) 缴费方式

对公转账信息

北京优量云产业计量技术创新研究院有限公司

税号: 91110400MA020D3N14

开户银行:中国工商银行股份有限公司北京光机电支行

银行账户: 0200097509000076864

#### 六、培训证书

经培训考试合格人员由中国计量测试学会颁发"检验检测机构资质认定内审员"培训合格证书。证书可在中国计量测试学会官网查询,在全国范围内适用。

#### 七、报名联系方式

请填写培训班回执表(见附件),于开班前发送至邮箱或联系人微信均可,以缴费为准。

联系电话: 010-56538968

王老师 13126699332 (微信同号) 邮箱: wyf @gjcyj1.com

刘老师 18002180861 (微信同号) 邮箱: 1s@gjcyj1.com

附件: 检验检测机构培训班回执表



### 检验检测机构培训班回执表

单位名称 发票抬头					纳税人识别号				
办公地址						电话			
经办人姓名	手机					邮箱			
		手	机	身份证号码		检验检测机构		实验室-	 认可
姓名	性 别					(CMA)内审员		_ ( CNAS	3)
						新耳	文 换证	内审	员
发票类型 普票(),专票()提供详细开票资料:									
是否还需要	其他增值	直服务:							
1、检验检测机构		2、测量	量管理体	本系	a 11. 3 11	<i>*</i>	4、	其他	
资质认定咨询		认证咨询			3、能源体	系认证名	(	3	)
`` 1	4111	" P -	<b>ナ `ロ l ヮ</b>	ロール・ナー・ハ	05/2	、 '±、ノ。 ゟ	1. 廿六m	1 1 1 71/	

注: 1、参加培训人员不设上限,此表可以复印 2、请准备一寸蓝底照片一张 3、身份证复印件一张(备案网上核准证书用)